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Alue varataan julkisia ja yksityisiä palveluja varten.

LÄHIPALVELUJEN ALUE.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.

Alue varataan julkisia palveluja varten.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE.

ASUINPIENTALOJEN ALUE.

ASUINKERROSTALOJEN ALUE.

ASUINPIENTALOJEN ALUE.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖ-

OHJAAMISTARVETTA.
MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

ARVOJA.

VESIALUE.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS PELTOALUE.

PUUTARHA- JA KASVIHUONEALUE.

MAATALOUSALUE.

HUOLTOASEMA-ALUE.

HAUTAUSMAA-ALUE.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

MATKAILUPALVELUJEN ALUE.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA TÄRKEÄ ALUE.

KYLÄKUVALLISESTI ARVOKAS ALUE.

OSAYLEISKAAVAMERKINNÄT:

ALUEEN TIIVISTÄMIS-/EHEYTTÄMISTARVE.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS ALUE.

RETKEILY- JA ULKOILUALUE.

LOMA-ASUNTOALUE.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

UUSI TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.

VESILAILLA SUOJELTU LÄHDE.
Ympäristölupavirasto voi myöntää poikkeuksen muuttamiskiellosta.

"Miekkakivi" (pk)
Iso mänty (luonnosuojelulailla suojeltu)
"Isokivi" (pk)

hittämisessä.

Iso mänty (pk)
Iso kivi (pk)
"Konttikivi" (pk)
Iso kuusi (pk)
"Hiihtomänty" (luonnosuojelulailla suojeltu)

ristössä jälkipolville. Kohteet tulee huomioida alueen rakentamisessa ja ke-
Kulttuuriympäristössä olevia muita kohteita, jotka säilytetään kulttuuriympä-

MUUT KOHTEET.

OSAYLEISKAAVAMÄÄRÄYKSET:

MUINAISMUISTOKOHDE.

5.

8.
7.
6.

2.

4.
3.

1.

Oheiset merkinnät ja määräykset liittyvät samana päivänä päivättyyn osayleiskaavakarttaan.

KAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA 2030

HAAPAVESI

LINJA-AUTOASEMA, JULKISEN LIIKENTEEN VAIHTOPAIKKA.

UUSI ASUINRAKENNUS HAJA-ASUTUSALUEELLA.

220 kV:n voimajohto.
110 kV:n voimajohto.

SÄHKÖLINJA.

MOOTTORIKELKKAREITTI.

VENEVALKAMA.

UIMARANTA.

VIRKISTYSKOHDE.

OHJEELLINEN ULKOILUREITTI.

OHJEELLINEN KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

OHJEELLINEN UUSI TIELINJAUS.

RAITTI.

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA.

MUU KOKOOJAKATU/PÄÄSYTIE

HAAPAVEDEN KAUPUNKI

OHJEELLINEN KEVYEN LIIKENTEEN YHTEYSTARVE.

Kauppisen ampumakivi (pk)
Seurahuoneen lähde (pk)

9.
10.

1. Rakennuslupa:
Osayleiskaava-alue on suunnittelutarvealuetta asemakaava-alueita lukuunottamatta.
Rakennusoikeus määritetään asemakaavassa tai rakennusjärjestyksessä, jos ei
osayleiskaavassa ei ole toisin mainittu.

2. Rakentamistapa:

Alueelle rakennettaessa on noudatettava hyvää rakentamistapaa. Uudisrakennusten ja
laajennusosien tulee sopia rakennuspaikalle, olemassa olevaan pihapiiriin ja kyläkuvaan
ulkonäkönsä, materiaaliensa, muotonsa, sijoituksensa ja rakentamistapansa
puolesta. Kylpyläsaareen rakennettaessa on sen sijainnin takia kiinnitettävä erityistä
huomiota rakennustavan sopeuttamiseen ympäristöönsä. Rakentamisessa tulee käyttää
perinteisiä materiaaleja. Seinäpintojen tulee olla pääasiassa pystysuoria ja julkisivuissa tulee
välttää laajoja yhtenäisiä lasituksia. Kattomuodon tulee olla harjakatto tai murrettu
harjakatto. Julkisivujen pääasiallisena materiaalina voidaan käyttää peittomaalattua puuta,
poltettua tiiltä puhtaaksi muurattuna tai rappausta ja katemateriaalina tiiltä,
huopaa tai maalattua peltiä. Osayleiskaavatyön yhteydessä laadittua liitekarttaa "Keskustan
alueen kehittämisvyöhykkeet yleisesti taajamakuvan ja toimintojen näkökulmasta
tarkasteltuna" voidaan käyttää apuvälineenä rakentamistapaa ohjaamaan.

3. Jätevesien käsittely:

Viemärilaitoksen toiminta-alueella olevilla kiinteistöillä syntyvät jätevedet on johdettava
yleiseen viemäriin. Jätevesihuollon toiminta-alueen ulkopuolella jätevedet on käsiteltävä YSL
103§:n ja asetuksen mukaisesti. (Asetus talousjätevesien käsittelystä vesihuoltolaitosten
viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla.) Uudet asemakaavoitettavat alueet liitetään
vesihuoltolaitoksen vesi-, jätevesi- ja hulevesiverkostoihin.

4. Alin rakentamiskorkeus:

Ranta-alueilla tulee tulvavahingolle alttiiden rakennusosien olla ylempänä kuin +89.50 (N60).
Olevien rakennuspaikkojen osalta erityisesti uutta vastaavassa korjaus- ja
täydennysrakentamisessa tulee huomioida tulvariski.

5. Ympäristöhäiriöt:

Teollisesta tai muusta vastaavasta toiminnasta aiheutuvat ympäristöhäiriöt lähiasutukselle
ja/tai virkistykselle tulee ehkäistä asianmukaisin toimenpitein.

OHJEELLINEN MAATILAKESKUKSEN SUOJAETÄISYYS.

Ympäristöministeriö on antanut suositukset kotieläinsuojien läheisyyteen
sijoittuvien häiriintyvien kohteiden vähimmäisetäisyyksistä. Vanhojen eläinsuojien
laajennuksissa vähimmäisetäisyys häiriintyvästä kohteesta tulisi suosituksen
mukaan olla 100 metriä.
Suurtilojen suojaetäisyyden tulisi olla 150-200 metriä. Suurtiloina pidetään yli
30 eläimen lypsykarja-, emolehmä- tai lihanautatiloja sekä sikatiloja.
Maatilojen toiminnan turvaamiseksi yksityiskohtaisessa suunnittelussa uusien
asuinrakennusten sijoittamisessa vähimmäisetäisyyssuositukset tulee ottaa
huomioon.

MAANKÄYTÖN KEHITTÄMISALUE.
Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla tai muulla yleiskaavaa tarkemmalla
suunnitelmalla.

KESKUSTAAJAMAN KEHITTÄMISALUE
Alueen kehittämisessä tulee pyrkiä kaupunkikuvaa tiivistäviin ja kehittäviin
ratkaisuihin sekä kulttuuri- ja rakennushistorian säilyttämiseen. Lisäksi erityistä
huomiota tulee kiinnittää viihtyisään katu- ja pihamiljööseen.

Alueen tiivistämismahdollisuudet on tutkittava asemakaavalla. Asemakaavalla
ja yksityiskohtaisella suunnittelulla tulee kehittää erityisesti katu-
ja pysäköintialueita, niin että taajamakuva paranee.

Maaseutumaisemassa ympäristökuvaltaan arvokas kyläkokonaisuus. Alueella
tapahtuva rakentaminen ja ympäristönhoito tulee sopeuttaa alueen maisemallisiin
arvoihin. Maisemaa merkittävästi muuttavalle toimenpiteelle on haettava MRL 128
§ tarkoittama maisematyölupa. Maisemaa muuttava alueen metsittäminen on
kielletty.
Mustikkamäen ja Sulkakylän viljelysaukea on merkittävä maisema-alue, joka
tulee säilyttää pääosin avoimena niitty- tai peltoviljelyksenä tai maisemaniittynä.
Kylpyläsaari ja Huikarinniemi ovat keskustan viihtyisyyteen ja ulkonäköön
oleellisesti vaikuttavia alueita, jotka tulee säilyttää ja hoitaa pääasiallisesti
puistomaisina alueina.
Maisemanhoitosuositus:
Alueen peltoaukeat tulisi kunnostaa pusikoituvien pellonpintareiden osalta ja
palauttaa entisten viljelyalueiden osalta avoimeksi peltoaukeaksi. Avointa
maisemaa rajaavat metsät ja rakennusryhmät tulisi pitää selkeärajaisina hyvän
maisemakuvan säilyttämiseksi.
Humalojalla on pienehkö sekametsähaka, joka on luokiteltu paikallisesti
arvokkaaksi perinnemaisematyypiksi. Haka on ollut karjan laitumena. Alueen
ympäristön ja kasvilajiston säilyttämiseksi sen tulisi säilyä laidunkäytössä.

Rakentamisessa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakentamisen sopeuttamiseen
kyläkokonaisuuteen ja ympäristöön, niin että suunnittelussa huomioidaan
perinteinen rakentamistapa ja alueen mittasuhteet sekä rakennusten
sijoittaminen pihapiireihin.

Alue on metsälain 10 §:ssä tarkoitettu erityisen tärkeä elinympäristö. Metsän käyttöä
ja hoitoa suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon biologiselle
monimuotoisuudelle ominaisten elinympäristöjen säilyminen. Alueen luonnontilaa
heikentävät toimenpiteet on kielletty. Alueelle ei saa rakentaa rakennuksia tai teitä.

1. Pienveden välitön lähiympäristö
2. Pienveden välitön lähiympäristö
3. Pienveden välitön lähiympäristö
4. Tuore lehtolaikku
5. Pienveden välitön lähiympäristö

Alue varataan asumiseen. Pääosa alueen asuinkerrosalasta sijoittuu
kerrostaloihin. Rakennusten pohjakerroksiin saa rakentaa liike-, työ- ja
palvelutiloja.

Alue varataan asuinrakentamiselle. Rakennuspaikalle saa rakentaa yksi-
tai kaksiasuntoisen asuinrakennuksen. Tonttikoko ratkaistaan taajamassa ja sille
osoitetuilla laajentumisalueilla asemakaavalla. Asemakaava-alueen ulkopuolella
osayleiskaavalla osoitetun uuden vakinaisen asunnon rakennuspaikan
vähimmäiskoko on 5 000 m2. Eskolanniemen maankäytönkehittämisalueella
rakennuspaikan vähimmäiskoko on 2000 m2, jos rakennuspaikka voidaan liittää
yleiseen viemäriverkkoon.
Rakennuspaikalle saa rakentaa asuinrakennuksen lisäksi talousrakennuksia.

Alue varataan asuinrakentamiselle sekä asumisen yhteyteen sopivalle
pienyritystoiminnalle. Rakennuspaikan vähimmäiskoko on 5 000 m2 ja sille saa
rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen asuinrakennuksen, talousrakennuksia sekä
enintään 150 k-m2 pienyritystoimintaa palvelevia rakennuksia.

Alue varataan palveluita, hallintoa, keskusta-asumista sekä keskustaan
soveltuvia, ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia työpaikkoja varten. Vähittäiskaupan
suuryksikön sijoittaminen alueelle tulee ratkaista asemakaavalla. Alueelle saa
rakentaa kerrostaloja. Kerroskorkeus alueella voi olla enintään neljä kerrosta.
Katu-/liikennealueisiin liittyvät pysäköinti- ja muut vapaaalueet tulisi rajata
katualueesta erillisiksi rakennuksilla, rakenteilla tai istutettavalla kasvillisuudella.
Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulisi pyrkiä kaupunkirakenteen
eheyttämiseen ja tiivistämiseen katu-/liikennealueiden osalta kaupunkikuvan
parantamiseksi.

Aluella olevat kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset tulee säilyttää ja pitää
kunnossa. Pihapiirien rakennuksiin voidaan sijoittaa asumista, arvokkaisiin
rakennuksiin sopivaa julkisia palveluja tukevaa yksityistä toimintaa, julkisen tai
yksityisen palvelun (esim. liike-, toimisto-, näyttely-, kokoontumis-, koulutus-
tai majoitustila) tai pienen, ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman pajan. Katualueen
säilyttäminen pienimittakaavaisena on tärkeää yleisen viihyisyyden kannalta. Alueen
kulttuurihistoriallisten arvojen takia alueelle ei saa sijoittaa MRL 114 §:n mukaista
vähittäiskaupan suuryksikköä.

LIIKE- JA TEOLLISUUSRAKENUSTEN ALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA
TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.
Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia sekä toimintaan liittyviä
liiketiloja varten.

Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia varten.
Alueen pihajärjestelyihin tulisi kiinnittää huomiota yleisen viihtyisyyden parantamiseksi
erityisesti asutun taajaman läheisyyden sekä alueen ulkopuolisten ulkoilu- ja
virkistysalueiden aiheuttaman läpikulkuliikenteen takia.

Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia varten.
Alueen pihajärjestelyihin tulisi kiinnittää huomiota yleisen viihtyisyyden parantamiseksi
erityisesti asutun taajaman läheisyyden sekä alueen ulkopuolisten ulkoilu- ja
virkistysalueiden aiheuttaman läpikulkuliikenteen takia. Alueen maankäyttö ratkaistaan
asemakaavalla

Alue varataan sellaisia teollisuustoimintoja varten, jotka eivät aiheuta haittaa
läheisten asuin- ja palvelualueiden viihtyisyydelle tai läheisten vapaaalueiden
ulkoilu-, retkeily- ja virkistyskäytölle.

Alue varataan sellaisia teollisuustoimintoja varten, jotka eivät aiheuta haittaa läheisten
asuin- ja palvelualueiden viihtyisyydelle tai läheisten vapaaalueiden ulkoilu-, retkeily-
ja virkistyskäytölle. Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla.

TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.

UUSI TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ
VAATIMUKSIA.

Alue varataan urheilu- tai pelikenttää varten. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoituksen mukaiselle toiminnalle tarpeellisia rakennelmia, laitteita ja
huoltorakennuksia.

Alue varataan loma-asuntojen rakentamiseen. Rakennuspaikalle saa rakentaa
loma-asunnon, saunan, savusaunan ja talousrakennuksia. Rakennuspaikalle saa
rakentaa enintään neljä rakennusta. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla
enintään 120 k-m2. Loma-asunnon kerrosala saa olla enintään 80 k-m2.
Erillisen saunarakennuksen kerrosala saa olla enintään 20 k-m2. Olemassa olevia
rakennuksia tai niiden osia saa korjata uudisrakentamiseen verrattavalla tavalla
sen estämättä mitä on määrätty rakennuspaikan rakennusoikeudesta.

Alue varataan matkailu- ja lomakeskukselle sekä muille vastaaville matkailua
palveleville toiminnoille. Yksittäisen rakennuksen enimmäiskoko on 80 k-m2.

Alue varataan pääasiassa ulkoiluun, retkeilyyn ja virkistykseen. Alueelle saa
rakentaa pääkäyttötarkoituksen mukaisia, maisemaan sopeutuvia rakennelmia ja laitteita.
Alueelle saa samoin maisemaan sopeuttaen sijoittaa virkistyskäytön vaatiman pienen
pysäköintialueen.
Alueelle saa Pyhäjoen ja Haapajärven rantaan sijoittaa uimarannan kohdemerkinnällä
osoitettuun paikkaan. Alueelle saa rakentaa uimarannan toimintaan liittyviä rakennelmia
ja laitteita.
Alueelle saa Pyhäjoen ja Haapajärven rantaan sijoittaa veneenlasku- ja
maihinnousupaikan kohdemerkinnällä osoitettuun paikkaan. Alueelle saa rakentaa
pienveneilytoimintaan liittyviä rakennelmia ja laitteita.

Alue on maisemallisesti merkittävä avoin peltoalue, joka varataan pääasiassa viljely- ja
laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja
tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.
Maisemanhoitosuositus:
Alue tulisi säilyttää avoimena, perinteen mukaisena niitty- ja peltoviljelyksenä tai
maisemaniittynä.

Alue on urheilu-, ulkoilu- ja retkeilykäytöön soveltuva metsäalue, joka
varataan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä
liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita. Alueelle saa lisäksi
rakentaa ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä reitistöön liittyvät rakennelmat
ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat, laavut, pitkospuut).

Alue varataan maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueen luonnontilaa heikentävät toimet on
kielletty. Maisemaa merkittävästi muuttavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ilman lupaa (MRL 128 § mukainen maisematyölupa).
Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia
sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita. Alueelle saa lisäksi rakentaa
ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä
reitistöön liittyvät rakennelmat ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat,
laavut, pitkospuut).

UUSI ASUINPIENTALOJEN ALUE.

Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla.

TULVAUHAN ALAINEN ALUE

Alueen määrittely perustuu arvioon kerran 250 vuodessa toistuvasta tulvasta.
Tulvauhka tulee huomioida rakentamisessa ja sijoittaa kosteudelle alttiit
rakenteet korkeammalle kuin +89.50 (N60).

Lähialueen virkistyksen kannalta arvokas metsäalue. Alue varataan maa- ja
metsätalouskäyttöön. Alueen luonnontilaa heikentävät toimet on kielletty.
Maisemaa merkittävästi muuttavaa verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ilman lupaa (MRL 128 § mukainen maisematyölupa).
Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja
tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.
Alueelle saa lisäksi rakentaa ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä
reitistöön liittyvät rakennelmat ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat,
laavut, pitkospuut).

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖ-
ARVOJA.

Kohde on ulkoilu- ja retkeilyreitistöön liittyvä pysähdyspaikka, jossa on
ulkoilijoiden käytössä esim. lintutorni, laavu tai näköalapaikka.

Linjauksen tarkempi määrittely ratkaistaan asemakaavalla aluetta käyttöön
otettaessa.

Alueen liikennejärjestelyissä otetaan huomioon tie- tai katualueeseen liittyvien
alueiden kulttuurihistoriallisesti merkittävän ympäristön asettamat
laatuvaatimukset.

Alue varataan pääasiassa puutarhaviljelykäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia.

Alue on varattu polttoaineen jakeluasemia ja niiden toimintaan liittyvien myymälä- ja
ravintolatiloja sekä korjaamotoimintoja varten. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee
huolehtia siitä, että alueella varastoitavat ja käsiteltävät aineet eivät aiheuta maaperän tai
pohjavesien pilaantumisriskiä.

Alue varataan tietoliikennettä ja yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia laitoksia varten.

Alue varataan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia
rakennuksia ja laitteita.

Alue varataan pääasiassa viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen
liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.

KULTTUURIHISTORIALLISESTI MERKITTÄVÄ ALUE.

Asemakaava-alueella yksittäisten rakennusten suojelu ratkaistaan
asemakaavalla.

Aluekokonaisuudeksi rajatulla alueella uudisrakentaminen, rakennusten
peruskorjaukset ja laajennukset tulee sovittaa perinteiseen rakentamistapaan,
siten että rakennusten ja kasvillisuuden muodostama kokonaisuus säilyy
yhtenäisenä.
Museoviranomaiselle tulee varata tilaisuus lausunnon antamiseen ennen
kulttuurihistoriallisesti merkittäviä kohteita koskevien lupahakemusten
ratkaisemista.

(vk, PPL Haapavesi 1) = valtakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 1.
(mk, PPL Haapavesi 2) = maakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 2.
(pk nro 1) = paikallisesti merkittävä kohde, joka on paikalliskohteiden
inventointiluettelossa 2000-2003 numerolla 1.

1. Vanhatien raitin aluekokonaisuus (vk, PPL nro Haapavesi 14)
2. Mustikkamäen viljelysaukea (vk, PPL nro Haapavesi 15)
3. 0-alue/Kankaan alue (mk, PPL nro Haapavesi 13)

-Hakala, Latokartano, Murheenlaakso, Torkkala
4. Kylpyläsaari (mk, PPL nro Haapavesi 17)
5. Sulkakylän aluekokonaisuus (pk nro 29)
6. Keskustan rintamamiestalot (pk)

SUOJELUKOHDE.

Asemakaava-alueella rakennusten suojelu ratkaistaan asemakaavalla.

Asemakaava-alueen ulkopuolella:
Kohteen arvokas rakennuskanta ja sen lähiympäristö tulee säilyttää.
Rakennuksissa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden, käyttötarkoituksen
muutosten sekä täydennysrakentamisen ja alueella tehtävien toimenpiteiden
tulee olla sellaisia, että alueen
Rakennustaiteellisesti/kulttuurihistoriallisesti/maisemakuvallisesti arvokas luonne
säilyy. Alueella ei saa tehdä sellaisia toimenpiteitä, jotka vähentävät sen
suojeluarvoa.
Mikäli rakennuksessa tai sen lähiympäristössä on tehty kohteen arvoa
alentavia muutoksia, on ne korjaus- ja muutostöiden yhteydessä korjattava
kohteen kulttuurihistorialliset arvot ja historialliset ominaispiirteet säilyttävällä
tavalla.
Rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 127 §:ssä tarkoitettua lupaa.
Museoviranomaiselle tulee varata tilaisuus lausunnon antamiseen ennen
valtakunnallisesti- ja maakunnallisesti arvokkaita kohteita koskevien
lupahakemusten ratkaisemista.
(vk, PPL Haapavesi 1) = valtakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 1.
(mk, PPL Haapavesi 2) = maakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 2.
(pk nro 1) = paikallisesti merkittävä kohde, joka on paikalliskohteiden
inventointiluettelossa 2000-2003 numerolla 1.

1. Haapaveden kirkon tapuli (vk, PPL nro Haapavesi 1)
2. Haapaveden opisto (mk, PPL nro Haapavesi 4)
3. Vanha pappila (mk, PPL nro Haapavesi 2)
4. Taimela (mk, PPL nro Haapavesi 3)
5. Mäkirinne (mk, PPL nro Haapavesi 14.1)
6. Einola (mk, PPL nro Haapavesi 14.2)
8. Kolmio ja Pohjola (mk, PPL nro Haapavesi 14.4)
9. Tähtelä (mk, PPL nro Haapavesi 14.5)
10. Myyrilä (mk, PPL nro Haapavesi 14.6)
11. Kantarauhaniemi (mk, PPL nro Haapavesi 14.7)
12. Rauhala (mk, PPL nro Haapavesi 14.8)
13. Leppälahti (mk, PPL nro Haapavesi 14.9)
14. Mansikka-aho (mk, PPL nro Haapavesi 14.10)
15. Kumpula (mk, PPL nro Haapavesi 14.11)
16. Similä (mk, PPL nro Haapavesi 14.12)
17. Haapaveden osuusmeijeri (mk, PPL nro Haapavesi 5)
18. Yläherrala (mk, PPL nro Haapavesi 6)
19. Haavisto (mk, PPL nro Haapavesi 7)
20. Alatalo (mk, PPL nro Haapavesi 8)
21. Vanhapokela (mk, PPL nro Haapavesi 9)

22. Laaksola pihapiireineen (mk, PPL nro Haapavesi 10)
23. Linnala (mk, PPL nro Haapavesi 11)
24. Rantahuikari (mk, PPL nro Haapavesi 12)
25. Haapaveden kotitalousoppilaitos (mk, PPL nro Haapavesi 16)
26. Koski (mk, PPL nro Haapavesi 18)
27. Vanhatalo (Myllylä), Vattukylä (mk, PPL nro Haapavesi 51)
28. Kytölä (pk nro 6)
29. SYP (pk nro 14)
30. Pohjantähti (pk nro 22)
31. Urheilumaja-vartiopirtti (pk nro 23)
32. Martinmäki (pk nro 25)
33. Ainola (pk nro 26)
34. Hätälä (pk nro 1)
35. Pintola (pk nro 2)
36. Vierelä (pk nro 3)
37. Kunnas (pk nro 4)
38. Koivula (pk nro 7)
39. Päivölä (pk nro 18)
40. Jyrinki (pk nro 15)
41. Aravala (pk nro 13)
42. Asko (pk nro 21)
43. Kantelepaja (pk)
44. Härön talo

110 kV:n voimajohto suunitteilla.

MUINAISMUISTOALUE.

Alueella / kohteessa sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä
muinaisjäännös. Muinaisjäännöskohteen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja
muu siihen kajoaminen on miunaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista
toimenpiteistä ja suunnitelmista on pyydettävä Museoviraston lausunto.
Numerointi on Haapaveden arkeologisen osainventointiraportin (2008) mukainen.

RANTA-ALUE.
Asemakaavoitetun alueen ulkopuolella rakennuslupa vaatii
MRL 72§ mukaisen poikkemiskäsittelyn.

TOIMITILARAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

LIIKERAKENNUSTEN ALUE.
Alueelle ei voi sijoittaa laajamittaista päivittäistavaran kauppaa. Muu
vähittäistavaran suuryksikkö vaatii vähittäistavarakaupan suuryksikön
vaikutusten arvoinnin.

KAUPAN PALVELUJEN ALUE, JOLLE VOIDAAN SIJOITTAA VÄHITTÄISKAUPAN
SUURYKSIKKÖ.

MAANKÄYTÖN KEHITTÄMISALUE, ESKOLANNIEMI
Alueen maankäytön suunnittelussa tulee huomioida aluetta varten laadittu
yleissuunnitelma.

KIERTOLIITTYMÄ.

VIRKISTYSALUE.

SUOJAVIHERALUE.

SEUTUTIE/PÄÄKOOJA.

YHDYSTIE/KOKOOJAKATU.

ASUMISEN RESERVIALUE.

Alue otetaan käyttöön kokonaan tai osittain, kun muut uudet asumiseen osoitetut
alueet on toteutettu tai niiden toteuttaminen on oleellisesti vaikeutunut. Alueen
käyttö ratkaistaan ensisijaisesti asemakaavalla.

ASUIN- JA LIIKERAKENNUSTEN ALUE

1.Niemi
3.Kivelänmäki
6.Lepistö
7.Ivo
9.Sakarila
5.Mustikkalahti NW
8.Heikkola

4.Koivuaho
10.Lehtikangas

Oulussa 11.10.2010

Tapio Tuuttila
DI

Mikko Korhonen
Kaavasuunnittelija
arkkit. yo.

UUSI VIRKISTYALUE.

Kaavakarttaan on tehty nähtävilläolon jälkeen maankäyttötoimikunnan kokouksen 9.12.2010
mukaiset muutokset 12.1.2011.

Uhanalaisen kasvin esiintymä.

UUSI LIIKERAKENNUSTEN ALUE.
Alueet on varattu pääasiassa tilaa vievää kauppaa varten. Alueelle ei voi
sijoittaa laajamittaista päivittäistavaran kauppaa. Muu vähittäistavaran
suuryksikkö vaatii vähittäistavarakaupan suuryksikön vaikutusten arvoinnin.

TULVAUHAN ALAINEN ALUE

Alueen määrittely perustuu arvioon kerran 50 vuodessa toistuvasta tulvasta.
Tulvauhka tulee huomioida rakentamisessa ja sijoittaa kosteudelle alttiit
rakenteet korkeammalle kuin +89.50 (N60).

Hyväksytty Haapaveden kaupunginhallituksessa 17.1.2011 § 2

Hyväksytty Haapaveden kaupunginvaltuustossa 21.3.2011 § 5

st/pk

yt/kk

MY-1

Alue varataan julkisia ja yksityisiä palveluja varten.

LÄHIPALVELUJEN ALUE.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.

Alue varataan julkisia palveluja varten.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE.

ASUINPIENTALOJEN ALUE.

ASUINKERROSTALOJEN ALUE.

ASUINPIENTALOJEN ALUE.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖ-

OHJAAMISTARVETTA.
MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

ARVOJA.

VESIALUE.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS PELTOALUE.

PUUTARHA- JA KASVIHUONEALUE.

MAATALOUSALUE.

HUOLTOASEMA-ALUE.

HAUTAUSMAA-ALUE.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

MATKAILUPALVELUJEN ALUE.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA TÄRKEÄ ALUE.

KYLÄKUVALLISESTI ARVOKAS ALUE.

OSAYLEISKAAVAMERKINNÄT:

ALUEEN TIIVISTÄMIS-/EHEYTTÄMISTARVE.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS ALUE.

RETKEILY- JA ULKOILUALUE.

LOMA-ASUNTOALUE.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

UUSI TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.

VESILAILLA SUOJELTU LÄHDE.
Ympäristölupavirasto voi myöntää poikkeuksen muuttamiskiellosta.

"Miekkakivi" (pk)
Iso mänty (luonnosuojelulailla suojeltu)
"Isokivi" (pk)

hittämisessä.

Iso mänty (pk)
Iso kivi (pk)
"Konttikivi" (pk)
Iso kuusi (pk)
"Hiihtomänty" (luonnosuojelulailla suojeltu)

ristössä jälkipolville. Kohteet tulee huomioida alueen rakentamisessa ja ke-
Kulttuuriympäristössä olevia muita kohteita, jotka säilytetään kulttuuriympä-

MUUT KOHTEET.

OSAYLEISKAAVAMÄÄRÄYKSET:

MUINAISMUISTOKOHDE.

5.

8.
7.
6.

2.

4.
3.

1.

Oheiset merkinnät ja määräykset liittyvät samana päivänä päivättyyn osayleiskaavakarttaan.

KAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA 2030

HAAPAVESI

LINJA-AUTOASEMA, JULKISEN LIIKENTEEN VAIHTOPAIKKA.

UUSI ASUINRAKENNUS HAJA-ASUTUSALUEELLA.

220 kV:n voimajohto.
110 kV:n voimajohto.

SÄHKÖLINJA.

MOOTTORIKELKKAREITTI.

VENEVALKAMA.

UIMARANTA.

VIRKISTYSKOHDE.

OHJEELLINEN ULKOILUREITTI.

OHJEELLINEN KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

OHJEELLINEN UUSI TIELINJAUS.

RAITTI.

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA.

MUU KOKOOJAKATU/PÄÄSYTIE

HAAPAVEDEN KAUPUNKI

OHJEELLINEN KEVYEN LIIKENTEEN YHTEYSTARVE.

Kauppisen ampumakivi (pk)
Seurahuoneen lähde (pk)

9.
10.

1. Rakennuslupa:
Osayleiskaava-alue on suunnittelutarvealuetta asemakaava-alueita lukuunottamatta.
Rakennusoikeus määritetään asemakaavassa tai rakennusjärjestyksessä, jos ei
osayleiskaavassa ei ole toisin mainittu.

2. Rakentamistapa:

Alueelle rakennettaessa on noudatettava hyvää rakentamistapaa. Uudisrakennusten ja
laajennusosien tulee sopia rakennuspaikalle, olemassa olevaan pihapiiriin ja kyläkuvaan
ulkonäkönsä, materiaaliensa, muotonsa, sijoituksensa ja rakentamistapansa
puolesta. Kylpyläsaareen rakennettaessa on sen sijainnin takia kiinnitettävä erityistä
huomiota rakennustavan sopeuttamiseen ympäristöönsä. Rakentamisessa tulee käyttää
perinteisiä materiaaleja. Seinäpintojen tulee olla pääasiassa pystysuoria ja julkisivuissa tulee
välttää laajoja yhtenäisiä lasituksia. Kattomuodon tulee olla harjakatto tai murrettu
harjakatto. Julkisivujen pääasiallisena materiaalina voidaan käyttää peittomaalattua puuta,
poltettua tiiltä puhtaaksi muurattuna tai rappausta ja katemateriaalina tiiltä,
huopaa tai maalattua peltiä. Osayleiskaavatyön yhteydessä laadittua liitekarttaa "Keskustan
alueen kehittämisvyöhykkeet yleisesti taajamakuvan ja toimintojen näkökulmasta
tarkasteltuna" voidaan käyttää apuvälineenä rakentamistapaa ohjaamaan.

3. Jätevesien käsittely:

Viemärilaitoksen toiminta-alueella olevilla kiinteistöillä syntyvät jätevedet on johdettava
yleiseen viemäriin. Jätevesihuollon toiminta-alueen ulkopuolella jätevedet on käsiteltävä YSL
103§:n ja asetuksen mukaisesti. (Asetus talousjätevesien käsittelystä vesihuoltolaitosten
viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla.) Uudet asemakaavoitettavat alueet liitetään
vesihuoltolaitoksen vesi-, jätevesi- ja hulevesiverkostoihin.

4. Alin rakentamiskorkeus:

Ranta-alueilla tulee tulvavahingolle alttiiden rakennusosien olla ylempänä kuin +89.50 (N60).
Olevien rakennuspaikkojen osalta erityisesti uutta vastaavassa korjaus- ja
täydennysrakentamisessa tulee huomioida tulvariski.

5. Ympäristöhäiriöt:

Teollisesta tai muusta vastaavasta toiminnasta aiheutuvat ympäristöhäiriöt lähiasutukselle
ja/tai virkistykselle tulee ehkäistä asianmukaisin toimenpitein.

OHJEELLINEN MAATILAKESKUKSEN SUOJAETÄISYYS.

Ympäristöministeriö on antanut suositukset kotieläinsuojien läheisyyteen
sijoittuvien häiriintyvien kohteiden vähimmäisetäisyyksistä. Vanhojen eläinsuojien
laajennuksissa vähimmäisetäisyys häiriintyvästä kohteesta tulisi suosituksen
mukaan olla 100 metriä.
Suurtilojen suojaetäisyyden tulisi olla 150-200 metriä. Suurtiloina pidetään yli
30 eläimen lypsykarja-, emolehmä- tai lihanautatiloja sekä sikatiloja.
Maatilojen toiminnan turvaamiseksi yksityiskohtaisessa suunnittelussa uusien
asuinrakennusten sijoittamisessa vähimmäisetäisyyssuositukset tulee ottaa
huomioon.

MAANKÄYTÖN KEHITTÄMISALUE.
Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla tai muulla yleiskaavaa tarkemmalla
suunnitelmalla.

KESKUSTAAJAMAN KEHITTÄMISALUE
Alueen kehittämisessä tulee pyrkiä kaupunkikuvaa tiivistäviin ja kehittäviin
ratkaisuihin sekä kulttuuri- ja rakennushistorian säilyttämiseen. Lisäksi erityistä
huomiota tulee kiinnittää viihtyisään katu- ja pihamiljööseen.

Alueen tiivistämismahdollisuudet on tutkittava asemakaavalla. Asemakaavalla
ja yksityiskohtaisella suunnittelulla tulee kehittää erityisesti katu-
ja pysäköintialueita, niin että taajamakuva paranee.

Maaseutumaisemassa ympäristökuvaltaan arvokas kyläkokonaisuus. Alueella
tapahtuva rakentaminen ja ympäristönhoito tulee sopeuttaa alueen maisemallisiin
arvoihin. Maisemaa merkittävästi muuttavalle toimenpiteelle on haettava MRL 128
§ tarkoittama maisematyölupa. Maisemaa muuttava alueen metsittäminen on
kielletty.
Mustikkamäen ja Sulkakylän viljelysaukea on merkittävä maisema-alue, joka
tulee säilyttää pääosin avoimena niitty- tai peltoviljelyksenä tai maisemaniittynä.
Kylpyläsaari ja Huikarinniemi ovat keskustan viihtyisyyteen ja ulkonäköön
oleellisesti vaikuttavia alueita, jotka tulee säilyttää ja hoitaa pääasiallisesti
puistomaisina alueina.
Maisemanhoitosuositus:
Alueen peltoaukeat tulisi kunnostaa pusikoituvien pellonpintareiden osalta ja
palauttaa entisten viljelyalueiden osalta avoimeksi peltoaukeaksi. Avointa
maisemaa rajaavat metsät ja rakennusryhmät tulisi pitää selkeärajaisina hyvän
maisemakuvan säilyttämiseksi.
Humalojalla on pienehkö sekametsähaka, joka on luokiteltu paikallisesti
arvokkaaksi perinnemaisematyypiksi. Haka on ollut karjan laitumena. Alueen
ympäristön ja kasvilajiston säilyttämiseksi sen tulisi säilyä laidunkäytössä.

Rakentamisessa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakentamisen sopeuttamiseen
kyläkokonaisuuteen ja ympäristöön, niin että suunnittelussa huomioidaan
perinteinen rakentamistapa ja alueen mittasuhteet sekä rakennusten
sijoittaminen pihapiireihin.

Alue on metsälain 10 §:ssä tarkoitettu erityisen tärkeä elinympäristö. Metsän käyttöä
ja hoitoa suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon biologiselle
monimuotoisuudelle ominaisten elinympäristöjen säilyminen. Alueen luonnontilaa
heikentävät toimenpiteet on kielletty. Alueelle ei saa rakentaa rakennuksia tai teitä.

1. Pienveden välitön lähiympäristö
2. Pienveden välitön lähiympäristö
3. Pienveden välitön lähiympäristö
4. Tuore lehtolaikku
5. Pienveden välitön lähiympäristö

Alue varataan asumiseen. Pääosa alueen asuinkerrosalasta sijoittuu
kerrostaloihin. Rakennusten pohjakerroksiin saa rakentaa liike-, työ- ja
palvelutiloja.

Alue varataan asuinrakentamiselle. Rakennuspaikalle saa rakentaa yksi-
tai kaksiasuntoisen asuinrakennuksen. Tonttikoko ratkaistaan taajamassa ja sille
osoitetuilla laajentumisalueilla asemakaavalla. Asemakaava-alueen ulkopuolella
osayleiskaavalla osoitetun uuden vakinaisen asunnon rakennuspaikan
vähimmäiskoko on 5 000 m2. Eskolanniemen maankäytönkehittämisalueella
rakennuspaikan vähimmäiskoko on 2000 m2, jos rakennuspaikka voidaan liittää
yleiseen viemäriverkkoon.
Rakennuspaikalle saa rakentaa asuinrakennuksen lisäksi talousrakennuksia.

Alue varataan asuinrakentamiselle sekä asumisen yhteyteen sopivalle
pienyritystoiminnalle. Rakennuspaikan vähimmäiskoko on 5 000 m2 ja sille saa
rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen asuinrakennuksen, talousrakennuksia sekä
enintään 150 k-m2 pienyritystoimintaa palvelevia rakennuksia.

Alue varataan palveluita, hallintoa, keskusta-asumista sekä keskustaan
soveltuvia, ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia työpaikkoja varten. Vähittäiskaupan
suuryksikön sijoittaminen alueelle tulee ratkaista asemakaavalla. Alueelle saa
rakentaa kerrostaloja. Kerroskorkeus alueella voi olla enintään neljä kerrosta.
Katu-/liikennealueisiin liittyvät pysäköinti- ja muut vapaaalueet tulisi rajata
katualueesta erillisiksi rakennuksilla, rakenteilla tai istutettavalla kasvillisuudella.
Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulisi pyrkiä kaupunkirakenteen
eheyttämiseen ja tiivistämiseen katu-/liikennealueiden osalta kaupunkikuvan
parantamiseksi.

Aluella olevat kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset tulee säilyttää ja pitää
kunnossa. Pihapiirien rakennuksiin voidaan sijoittaa asumista, arvokkaisiin
rakennuksiin sopivaa julkisia palveluja tukevaa yksityistä toimintaa, julkisen tai
yksityisen palvelun (esim. liike-, toimisto-, näyttely-, kokoontumis-, koulutus-
tai majoitustila) tai pienen, ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman pajan. Katualueen
säilyttäminen pienimittakaavaisena on tärkeää yleisen viihyisyyden kannalta. Alueen
kulttuurihistoriallisten arvojen takia alueelle ei saa sijoittaa MRL 114 §:n mukaista
vähittäiskaupan suuryksikköä.

LIIKE- JA TEOLLISUUSRAKENUSTEN ALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA
TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.
Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia sekä toimintaan liittyviä
liiketiloja varten.

Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia varten.
Alueen pihajärjestelyihin tulisi kiinnittää huomiota yleisen viihtyisyyden parantamiseksi
erityisesti asutun taajaman läheisyyden sekä alueen ulkopuolisten ulkoilu- ja
virkistysalueiden aiheuttaman läpikulkuliikenteen takia.

Alue varataan teollisuus- ja varastorakennuksia varten.
Alueen pihajärjestelyihin tulisi kiinnittää huomiota yleisen viihtyisyyden parantamiseksi
erityisesti asutun taajaman läheisyyden sekä alueen ulkopuolisten ulkoilu- ja
virkistysalueiden aiheuttaman läpikulkuliikenteen takia. Alueen maankäyttö ratkaistaan
asemakaavalla

Alue varataan sellaisia teollisuustoimintoja varten, jotka eivät aiheuta haittaa
läheisten asuin- ja palvelualueiden viihtyisyydelle tai läheisten vapaaalueiden
ulkoilu-, retkeily- ja virkistyskäytölle.

Alue varataan sellaisia teollisuustoimintoja varten, jotka eivät aiheuta haittaa läheisten
asuin- ja palvelualueiden viihtyisyydelle tai läheisten vapaaalueiden ulkoilu-, retkeily-
ja virkistyskäytölle. Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla.

TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.

UUSI TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ
VAATIMUKSIA.

Alue varataan urheilu- tai pelikenttää varten. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoituksen mukaiselle toiminnalle tarpeellisia rakennelmia, laitteita ja
huoltorakennuksia.

Alue varataan loma-asuntojen rakentamiseen. Rakennuspaikalle saa rakentaa
loma-asunnon, saunan, savusaunan ja talousrakennuksia. Rakennuspaikalle saa
rakentaa enintään neljä rakennusta. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla
enintään 120 k-m2. Loma-asunnon kerrosala saa olla enintään 80 k-m2.
Erillisen saunarakennuksen kerrosala saa olla enintään 20 k-m2. Olemassa olevia
rakennuksia tai niiden osia saa korjata uudisrakentamiseen verrattavalla tavalla
sen estämättä mitä on määrätty rakennuspaikan rakennusoikeudesta.

Alue varataan matkailu- ja lomakeskukselle sekä muille vastaaville matkailua
palveleville toiminnoille. Yksittäisen rakennuksen enimmäiskoko on 80 k-m2.

Alue varataan pääasiassa ulkoiluun, retkeilyyn ja virkistykseen. Alueelle saa
rakentaa pääkäyttötarkoituksen mukaisia, maisemaan sopeutuvia rakennelmia ja laitteita.
Alueelle saa samoin maisemaan sopeuttaen sijoittaa virkistyskäytön vaatiman pienen
pysäköintialueen.
Alueelle saa Pyhäjoen ja Haapajärven rantaan sijoittaa uimarannan kohdemerkinnällä
osoitettuun paikkaan. Alueelle saa rakentaa uimarannan toimintaan liittyviä rakennelmia
ja laitteita.
Alueelle saa Pyhäjoen ja Haapajärven rantaan sijoittaa veneenlasku- ja
maihinnousupaikan kohdemerkinnällä osoitettuun paikkaan. Alueelle saa rakentaa
pienveneilytoimintaan liittyviä rakennelmia ja laitteita.

Alue on maisemallisesti merkittävä avoin peltoalue, joka varataan pääasiassa viljely- ja
laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja
tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.
Maisemanhoitosuositus:
Alue tulisi säilyttää avoimena, perinteen mukaisena niitty- ja peltoviljelyksenä tai
maisemaniittynä.

Alue on urheilu-, ulkoilu- ja retkeilykäytöön soveltuva metsäalue, joka
varataan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä
liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita. Alueelle saa lisäksi
rakentaa ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä reitistöön liittyvät rakennelmat
ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat, laavut, pitkospuut).

Alue varataan maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueen luonnontilaa heikentävät toimet on
kielletty. Maisemaa merkittävästi muuttavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ilman lupaa (MRL 128 § mukainen maisematyölupa).
Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia
sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita. Alueelle saa lisäksi rakentaa
ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä
reitistöön liittyvät rakennelmat ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat,
laavut, pitkospuut).

UUSI ASUINPIENTALOJEN ALUE.

Alueen maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla.

TULVAUHAN ALAINEN ALUE

Alueen määrittely perustuu arvioon kerran 250 vuodessa toistuvasta tulvasta.
Tulvauhka tulee huomioida rakentamisessa ja sijoittaa kosteudelle alttiit
rakenteet korkeammalle kuin +89.50 (N60).

Lähialueen virkistyksen kannalta arvokas metsäalue. Alue varataan maa- ja
metsätalouskäyttöön. Alueen luonnontilaa heikentävät toimet on kielletty.
Maisemaa merkittävästi muuttavaa verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ilman lupaa (MRL 128 § mukainen maisematyölupa).
Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja
tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.
Alueelle saa lisäksi rakentaa ulkoilun vaatimat ulkoilu- ja retkeilyreitit sekä
reitistöön liittyvät rakennelmat ja laitteet (esim. opasteet, taukopaikat,
laavut, pitkospuut).

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖ-
ARVOJA.

Kohde on ulkoilu- ja retkeilyreitistöön liittyvä pysähdyspaikka, jossa on
ulkoilijoiden käytössä esim. lintutorni, laavu tai näköalapaikka.

Linjauksen tarkempi määrittely ratkaistaan asemakaavalla aluetta käyttöön
otettaessa.

Alueen liikennejärjestelyissä otetaan huomioon tie- tai katualueeseen liittyvien
alueiden kulttuurihistoriallisesti merkittävän ympäristön asettamat
laatuvaatimukset.

Alue varataan pääasiassa puutarhaviljelykäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia.

Alue on varattu polttoaineen jakeluasemia ja niiden toimintaan liittyvien myymälä- ja
ravintolatiloja sekä korjaamotoimintoja varten. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee
huolehtia siitä, että alueella varastoitavat ja käsiteltävät aineet eivät aiheuta maaperän tai
pohjavesien pilaantumisriskiä.

Alue varataan tietoliikennettä ja yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia laitoksia varten.

Alue varataan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueelle saa rakentaa
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia
rakennuksia ja laitteita.

Alue varataan pääasiassa viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen
liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita.

KULTTUURIHISTORIALLISESTI MERKITTÄVÄ ALUE.

Asemakaava-alueella yksittäisten rakennusten suojelu ratkaistaan
asemakaavalla.

Aluekokonaisuudeksi rajatulla alueella uudisrakentaminen, rakennusten
peruskorjaukset ja laajennukset tulee sovittaa perinteiseen rakentamistapaan,
siten että rakennusten ja kasvillisuuden muodostama kokonaisuus säilyy
yhtenäisenä.
Museoviranomaiselle tulee varata tilaisuus lausunnon antamiseen ennen
kulttuurihistoriallisesti merkittäviä kohteita koskevien lupahakemusten
ratkaisemista.

(vk, PPL Haapavesi 1) = valtakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 1.
(mk, PPL Haapavesi 2) = maakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 2.
(pk nro 1) = paikallisesti merkittävä kohde, joka on paikalliskohteiden
inventointiluettelossa 2000-2003 numerolla 1.

1. Vanhatien raitin aluekokonaisuus (vk, PPL nro Haapavesi 14)
2. Mustikkamäen viljelysaukea (vk, PPL nro Haapavesi 15)
3. 0-alue/Kankaan alue (mk, PPL nro Haapavesi 13)

-Hakala, Latokartano, Murheenlaakso, Torkkala
4. Kylpyläsaari (mk, PPL nro Haapavesi 17)
5. Sulkakylän aluekokonaisuus (pk nro 29)
6. Keskustan rintamamiestalot (pk)

SUOJELUKOHDE.

Asemakaava-alueella rakennusten suojelu ratkaistaan asemakaavalla.

Asemakaava-alueen ulkopuolella:
Kohteen arvokas rakennuskanta ja sen lähiympäristö tulee säilyttää.
Rakennuksissa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden, käyttötarkoituksen
muutosten sekä täydennysrakentamisen ja alueella tehtävien toimenpiteiden
tulee olla sellaisia, että alueen
Rakennustaiteellisesti/kulttuurihistoriallisesti/maisemakuvallisesti arvokas luonne
säilyy. Alueella ei saa tehdä sellaisia toimenpiteitä, jotka vähentävät sen
suojeluarvoa.
Mikäli rakennuksessa tai sen lähiympäristössä on tehty kohteen arvoa
alentavia muutoksia, on ne korjaus- ja muutostöiden yhteydessä korjattava
kohteen kulttuurihistorialliset arvot ja historialliset ominaispiirteet säilyttävällä
tavalla.
Rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 127 §:ssä tarkoitettua lupaa.
Museoviranomaiselle tulee varata tilaisuus lausunnon antamiseen ennen
valtakunnallisesti- ja maakunnallisesti arvokkaita kohteita koskevien
lupahakemusten ratkaisemista.
(vk, PPL Haapavesi 1) = valtakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 1.
(mk, PPL Haapavesi 2) = maakunnallisesti merkittävä kohde, joka on
Pohjois-Pohjanmaan Liiton inventointiluettelossa 1993 numerolla 2.
(pk nro 1) = paikallisesti merkittävä kohde, joka on paikalliskohteiden
inventointiluettelossa 2000-2003 numerolla 1.

1. Haapaveden kirkon tapuli (vk, PPL nro Haapavesi 1)
2. Haapaveden opisto (mk, PPL nro Haapavesi 4)
3. Vanha pappila (mk, PPL nro Haapavesi 2)
4. Taimela (mk, PPL nro Haapavesi 3)
5. Mäkirinne (mk, PPL nro Haapavesi 14.1)
6. Einola (mk, PPL nro Haapavesi 14.2)
8. Kolmio ja Pohjola (mk, PPL nro Haapavesi 14.4)
9. Tähtelä (mk, PPL nro Haapavesi 14.5)
10. Myyrilä (mk, PPL nro Haapavesi 14.6)
11. Kantarauhaniemi (mk, PPL nro Haapavesi 14.7)
12. Rauhala (mk, PPL nro Haapavesi 14.8)
13. Leppälahti (mk, PPL nro Haapavesi 14.9)
14. Mansikka-aho (mk, PPL nro Haapavesi 14.10)
15. Kumpula (mk, PPL nro Haapavesi 14.11)
16. Similä (mk, PPL nro Haapavesi 14.12)
17. Haapaveden osuusmeijeri (mk, PPL nro Haapavesi 5)
18. Yläherrala (mk, PPL nro Haapavesi 6)
19. Haavisto (mk, PPL nro Haapavesi 7)
20. Alatalo (mk, PPL nro Haapavesi 8)
21. Vanhapokela (mk, PPL nro Haapavesi 9)

22. Laaksola pihapiireineen (mk, PPL nro Haapavesi 10)
23. Linnala (mk, PPL nro Haapavesi 11)
24. Rantahuikari (mk, PPL nro Haapavesi 12)
25. Haapaveden kotitalousoppilaitos (mk, PPL nro Haapavesi 16)
26. Koski (mk, PPL nro Haapavesi 18)
27. Vanhatalo (Myllylä), Vattukylä (mk, PPL nro Haapavesi 51)
28. Kytölä (pk nro 6)
29. SYP (pk nro 14)
30. Pohjantähti (pk nro 22)
31. Urheilumaja-vartiopirtti (pk nro 23)
32. Martinmäki (pk nro 25)
33. Ainola (pk nro 26)
34. Hätälä (pk nro 1)
35. Pintola (pk nro 2)
36. Vierelä (pk nro 3)
37. Kunnas (pk nro 4)
38. Koivula (pk nro 7)
39. Päivölä (pk nro 18)
40. Jyrinki (pk nro 15)
41. Aravala (pk nro 13)
42. Asko (pk nro 21)
43. Kantelepaja (pk)
44. Härön talo

110 kV:n voimajohto suunitteilla.

MUINAISMUISTOALUE.

Alueella / kohteessa sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä
muinaisjäännös. Muinaisjäännöskohteen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja
muu siihen kajoaminen on miunaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista
toimenpiteistä ja suunnitelmista on pyydettävä Museoviraston lausunto.
Numerointi on Haapaveden arkeologisen osainventointiraportin (2008) mukainen.

RANTA-ALUE.
Asemakaavoitetun alueen ulkopuolella rakennuslupa vaatii
MRL 72§ mukaisen poikkemiskäsittelyn.

TOIMITILARAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

LIIKERAKENNUSTEN ALUE.
Alueelle ei voi sijoittaa laajamittaista päivittäistavaran kauppaa. Muu
vähittäistavaran suuryksikkö vaatii vähittäistavarakaupan suuryksikön
vaikutusten arvoinnin.

KAUPAN PALVELUJEN ALUE, JOLLE VOIDAAN SIJOITTAA VÄHITTÄISKAUPAN
SUURYKSIKKÖ.

MAANKÄYTÖN KEHITTÄMISALUE, ESKOLANNIEMI
Alueen maankäytön suunnittelussa tulee huomioida aluetta varten laadittu
yleissuunnitelma.

KIERTOLIITTYMÄ.

VIRKISTYSALUE.

SUOJAVIHERALUE.

SEUTUTIE/PÄÄKOOJA.

YHDYSTIE/KOKOOJAKATU.

ASUMISEN RESERVIALUE.

Alue otetaan käyttöön kokonaan tai osittain, kun muut uudet asumiseen osoitetut
alueet on toteutettu tai niiden toteuttaminen on oleellisesti vaikeutunut. Alueen
käyttö ratkaistaan ensisijaisesti asemakaavalla.

ASUIN- JA LIIKERAKENNUSTEN ALUE

1.Niemi
3.Kivelänmäki
6.Lepistö
7.Ivo
9.Sakarila
5.Mustikkalahti NW
8.Heikkola

4.Koivuaho
10.Lehtikangas

Oulussa 11.10.2010

Tapio Tuuttila
DI

Mikko Korhonen
Kaavasuunnittelija
arkkit. yo.

UUSI VIRKISTYALUE.

Kaavakarttaan on tehty nähtävilläolon jälkeen maankäyttötoimikunnan kokouksen 9.12.2010
mukaiset muutokset 12.1.2011.

Uhanalaisen kasvin esiintymä.

UUSI LIIKERAKENNUSTEN ALUE.
Alueet on varattu pääasiassa tilaa vievää kauppaa varten. Alueelle ei voi
sijoittaa laajamittaista päivittäistavaran kauppaa. Muu vähittäistavaran
suuryksikkö vaatii vähittäistavarakaupan suuryksikön vaikutusten arvoinnin.

TULVAUHAN ALAINEN ALUE

Alueen määrittely perustuu arvioon kerran 50 vuodessa toistuvasta tulvasta.
Tulvauhka tulee huomioida rakentamisessa ja sijoittaa kosteudelle alttiit
rakenteet korkeammalle kuin +89.50 (N60).

Hyväksytty Haapaveden kaupunginhallituksessa 17.1.2011 § 2

Hyväksytty Haapaveden kaupunginvaltuustossa 21.3.2011 § 5
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